
 

 

Szczecin, dnia 18.10.2023 r. 

 

Nr referencyjny: OZ-091/66/IPU-12/2023 

 

DO   WYKONAWCÓW 

 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostosowanie 

nabrzeża Zbożowego w porcie w Szczecinie do głębokości 12,5m”, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny (Dz.U.2023.1610 t.j. z dnia 2023.08.14) 

 

 Zamawiający, na podstawie Rozdziału VIII ust. 1, 2 swz, w postępowaniu prowadzonym  

w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks 

Cywilny (Dz.U.2023.1610 t.j. z dnia 2023.08.14), pn.: „Dostosowanie nabrzeża Zbożowego w porcie 

w Szczecinie do głębokości 12,5m”, udziela następujących wyjaśnień swz: 

 

Pytanie nr 1: 

Oferent wnosi o umieszczenie w treści dokumentacji przetargowej postanowienia wprost wyklu-

czającego obowiązywanie rękojmi i gwarancji wobec prac czerpalnych oraz prac polegających na wy-

dobyciu obiektów ferromagnetycznych. Zważywszy na specyfikę ww. prac jak również warunki ich 

realizacji, w tym uwarunkowania hydrometeorologiczne, m.in.: występujące prądy podwodne 

powodujące ruch rumowiska, nanosy mogące spowodować lokalne spłycenia bądź zamulenie dna 

spowodowane ruchem statków wskazać należy, że po odbiorze tych prac od Wykonawcy niemożliwe 

jest wskazanie wad przedmiotu umowy spowodowanych niewłaściwą jakością ww. prac, a tym 

samym - niezasadne jest nałożenie na Wykonawcę obowiązku usuwania tych wad. Mając ponadto na 

uwadze nieprzerwane korzystanie z akwenu, również podczas trwania rękojmi i gwarancji 

niepodobieństwem jest obciążanie Wykonawcy odpowiedzialnością za okoliczności „zewnętrzne”, 

zależne od Zamawiającego lub o charakterze niezależnym od stron. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

Pytanie nr 2: 

Jednocześnie wnosimy o odpowiednie skorygowanie treści wszelkich dokumentów w zakresie 

odwołań do rękojmi/gwarancji, również regulujących kwestię zwrotu zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

Pytanie nr 3: 

Oferent wnosi o wskazanie, czy Zamawiający przewidział bezpłatne udostępnienie miejsca posto-



jowego dla jednostek pogłębiarskich Wykonawcy np. przy nabrzeżu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż cumowanie jednostek pływających do wybranych nabrzeży będzie 

bezpłatne, z zastrzeżeniem, że pierwszeństwo cumowania do nabrzeży mają statki handlowe. 

 

Pytanie nr 4: 

Oferent wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy Zamawiający pokryje koszty przestoju zespołu 

pogłębiarskiego wywołanego okolicznościami niezależnymi od Wykonawcy wynikającymi m.in. z 

przerw w trakcie realizacji prac spowodowanych usunięciem napotkanych przeszkód podwodnych, 

niewybuchów, zanieczyszczeń etc. 

 

Odpowiedź: 

Procedura została wskazana w § 20 wzoru Umowy w szczególności ust. 2 lit. a) oraz ust. 6 

rzeczonego paragrafu. 

 

Pytanie nr 5: 

W obliczu wysokiej inflacji i wzrostu cen produkcji czy materiałów, Oferent wnosi o zastosowanie 

waloryzacji, za pomocą której zapewniona zostanie równowaga ekonomiczną stron umowy - klauzuli 

waloryzacyjnej poprzez zastosowanie wskaźnika inflacji jako miernika pozaumownego. Mając na 

uwadze okres realizacji umowy przewidziany na 12 mies., jego zastosowanie jest zasadne i pożądane.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


